
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Krāslavas Sv. Aleksandra Ņevska pareizticīgo baznīca
Pirmās baznīcas iesvētīšana notika 1840.gadā, un tā tika konsekrēta Svētā Jura godam. Tā atradās Tirgus laukumā, bet
1878.gadā tika nojaukta.  Jaunā dievnama būvniecība pašreizējās novada domes ēkas vietā (Rīgas ielā 51) bija pabeigta
1859.gadā. To konsekrēja Dievmātes Aizbildniecības godam.  2. pasaules kara gados šis dievnams sadega. 1864.gadā katoļu 
klosteri, ko uzbūvēja 1789.gadā par grāfienes Augustes Plāteres naudu slimnīcas un sieviešu klostera vajadzībām, slēdza un
ēka tika nodota pareizticīgo baznīcas iekārtošanai. Šajā ēkā dievnams darbojas arī šobrīd.  2013. gadā nomainīja jumtu un
uzstādīja jaunu, krāšņu kupolu, 2016. gadā veica baznīcas fasādes remontu. 2017. gadā nomainīja logus un durvis, veica
baznīcas iekštelpu remontu, renovēja ikonostasu. Iepriekš pieteikties!
Adrese: Brīvības iela 30, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601
E-pasta adrese: tic@kraslava.lv
Mājas lapa: http://www.visitkraslava.com
Koordinātes: 55°53'48.6" N, 27°11'6.2" E
Darba dienas nedēļā: Pirmdiena - Svētdiena
Darba sezona: Visu gadu
Autostāvvieta: Ir
Tualete: WC

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Pirmās baznīcas iesvētīšana notika 1840.gadā, un tā tika konsekrēta Svētā Jura godam. Tā atradās Tirgus laukumā,
bet 1878.gadā tika nojaukta.  Jaunā dievnama būvniecība pašreizējās novada domes ēkas vietā (Rīgas ielā 51) bija pabeigta
1859.gadā. To konsekrēja Dievmātes Aizbildniecības godam.  2. pasaules kara gados šis dievnams sadega. 1864.gadā katoļu 
klosteri, ko uzbūvēja 1789.gadā par grāfienes Augustes Plāteres naudu slimnīcas un sieviešu klostera vajadzībām, slēdza un
ēka tika nodota pareizticīgo baznīcas iekārtošanai. Šajā ēkā dievnams darbojas arī šobrīd. 2013. gadā nomainīja jumtu un
uzstādīja jaunu, krāšņu kupolu, 2016. gadā veica baznīcas fasādes remontu. 2017. gadā nomainīja logus un durvis, veica
baznīcas iekštelpu remontu, renovēja ikonostasu. Iepriekš pieteikties!
Cena: Ziedojumi
Cenā ietverts: Apskate
Suvenīru pārdošana: Ir

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


